
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No SI-TP009/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 10 de julho de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP009/2023, cujo objeto versa sobre RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO 
DE NOVA RUSSAS-CE, OBJETO DA PROPOSTA 023447/2022 - 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes Sítios eletrônicos: 
hltps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 20 de junho de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiticador:38952 113 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/06/2023. Edição 3233 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2 116. ouarta-feira. 21 de íunhoÀ 2O231\1 
IA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  10.048/2022-CP 

-C i AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 9.01.02/2023 

A Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município 
de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima Nunes, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento 
de licitação, cujo objeto é contratação de empresa para realização da pavimentação 
asfáltica (recapeamento) em CBUQ com área de 11.830m2  em trechos urbanos, junto a 
Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE, vem, 
Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Concorrência Publica Ng 09.01.02/2023, para que produza os devidos efeitos legais e 
jurídicos, Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e 
Homologado em favor da A L Teixeira Pinheiro Ltda, sagrou-se vencedora pelo Valor Global 
de R$ 1.958.364,56 (Um milhão, novecentos e cinquenta e Oito mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos). 

Jaguaribe - CE, 12 de Junho de 2023. 
CHARLES DE LIMA NUNES 

Secretário Adj. de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  16.06.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N9 16.06.01/2023 cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do município de 
Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 21 de Junho 
de 2023 Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 34h do dia 03 de Julho de 
2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 
14h59min do dia 03 de Julho de 2023 Inicio da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 
03 de Julho de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 
acima, 	no 	site 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	iaguarise 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
(http:l/muriicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no malI: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe - CE, 20 de Junho de 2023. 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N9 1.06.01/2023 

Aviso de resultado do julgamento de Habilitação e Proposta de Preços - Chamamento 
Público NQ 01.06.01/2023, às 14:00 horas do dia 19 (dezenove) do mês de junho do ano 
de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões, situada na sala da comissão de licitação, 
localizada na xv. Maria Nizinha Campelo, ng 341, aldeota, Jaguaribe, Ceará, reuniram-se 
todos os membros da comissão de Licitação e de Avaliação, a Sra. Michelle Maria Martins 
de Barros, Presidente da Comissão, os Srs. Francisco Hermison de Queiroz Nunes e ErlIen 
Sidney Aquino Leite, Membro instituídos pela Portaria ng 109.1/2021, de 03 de maio de 
2022, lanny de Assis Dantas, Joarlla de Lima Diógenes, e Lane Gleide Bezerra Gomes 
Pinheiro, membros da Comissão de Avaliação, e Francisco Domingos Acioly Guedes Vieira, 
Assessor Jurídico, para tornar público o resultado do julgamento das Habilitações e 
propostas de preços, cujo o objeto é Chamamento Público para seleção e convocação de 
organizações sociais já qualificadas na área de saúde no município de Jaguaribe, visando a 
celebração de contrato de gestão para gerenciamento, operacionalizaçâo e execução das 
ações e serviços na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, DR. Raijoan Sérgio Ramos 
Gomes, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, Conforme 
segue: declaradas Habilitadas: Instituto Práxis de Educação, Cultura e Ação Social, inscrita 
no CNPJ sob o n2  05.481.950/0001-07, com sede localizada na Av. Francisco Sá, n 5445, 
CEP: 60.310-002, Alvaro Wayne, Fortaleza - CE. Fica, a partir da data desta publicação, 
aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. 
Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo 
telefone (88) 3522-1092 e pelo e-mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.  

Jaguaribe - CE, 20 de Junho de 2023. 
MiCHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N0  202305.03.2 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente ao 
certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n' 2023.05.03.2, sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora: 5 A ENGENHARIA LIDA com proposta de preços no valor global 
de 8$ 190,423,35 (cento e noventa mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e cinco 
centavos). Maiores informações no Setor de Licitações, sito à Av. Leão Sampaio, n2  1748 - 19 
andar - Lagoa Seca - CEP. 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 às 14:00 
horas ou pelo telefone (88(3199-0363. 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA Ni?2023.05.05,1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que fica 
SUSPENSO o procedimento licitatório na modalidade Concorrência nt 2023.05.05.1, cujo 
objeto é a contratação de serviços continuados de manutenção em equipamentos públicos, 
edifícios, praças e afins pertencestes a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, em 
virtude da Medida Cautelar do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE junto ao 
certame, conforme Processo nQ 15694/2023-4. Maiores informações no Setor de Licitação, sito 
à Av. Leão Sampaio, n5  3748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, 
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 19 de junho de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO 
PREGÃO N 2023.03.08.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
continuidade, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), as fases processuais do certame licitatório modalidade Pregão n' 
2023.03.08.2, com data marcada para o dia 26 de junho de 2023, às 09:00 horas. Maiores 
informações no Setor de Licitações, sito na Av. Leão Sampaio, ns 1748 - lv andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda 

pelo e-mail: cpI@suazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 20 de junho de 2023. 
PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

Este docu,i-,e',tu pede ser verificado rio endereço cietrón-so 
iittp://u'uiu ir, ge.br/autenticdade.vp,ri,  pelo iódig,, 053020230e2100197 

' 
Modalidade: Concorrência Pública nn 1O.048/2022-CP. Objeto: Contratação de - 
para drenagem, terraplenagem, pavimentação das Ruas tielmiro Júnior, Cristóvão 
Mirim Mota Monte Flor e Travessa João Henrique, rio Bairro Planalto Cidade. Vence s 
Mav Engenharia e Empreendimentos LTOA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nQ 
07.637.778/0001-55, apresentou o valor global de RS 1.788.783,30 (hum milhão, 
setecentos e oitenta e Oito mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos). 

Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei n9 8.666/93. Raimundo Coelho 
Bezerra de Farias Filho - Secretário Executivo de Infraestrutura, Mobilidade e 
Desenvolvimento Urbano. Em: 20 de junho de 2023. 

Maracanaú - CE, 20 de junho de 2023. 
RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS FILHO 

Secretário Executivo de Infraestrutura, Mobilidade 
e Desenvolvimento Urbano 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 14.008/2023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 25 de julho de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza. nç 150, Conjunto 
Jereissati 1, sesta cidade, receberá os envelopes de credenciamento para a realização de 
licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o N 14.008/2023-CHP, que versa 
acerca do credenciamento de organizações da sociedade civil que tenham objetivos sociais 
voltados à promoção de atividades e finalidades inerentes à área da saúde, para eventual 
celebração de termo de colaboração, termo de fomento e acordo de cooperação, mediante 
dispensa de Chamamento Público (AO. 30, Inciso VI da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014), 
conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão ou 
pelo telefone (85) 3571.5168. 

Maracanaú - CE, 20 de junho de 2073. 
ANDERSON GAZEUA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt SI-TP009/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 10 de julho de 
2J32.3'ãã OO8,,.,oras, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N5  SI-

,.-I'P009/2O23, tu_o objeto versa sobre RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS 
- 	UNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, OBJETO DA PROPOSTA 023447/2022 - 

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O edital completo poderá ser adquirido na 
sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicoo: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov,br/. 

Nova Russas-CE, 20 de junho de 2023. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 8,011/2023 

A Comissão torna público que no próximo dia 05 de julho de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo Pregão Presencial NQ 08.011/2023, cujo objeto é a contratação de 
serviços de casa de apoio em sobral para atender ao necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Novo Oriente/Ce - Ceará. O edital encontra-se a disposição nesta 
Prefeitura ou nos sites: www.tce.ce.gov.br  ou www.r.ovooriente.ce.gov.br. 

Novo Oriente-CE, 20 de Junho de 2023. 
PAULO SÉRGIO A. BONFIM 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 05.002/2023 

A Comissão de Licitação Sorria público o Resultado da Fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços NQ. 05.002/2023, realizada no dia 19 de junho de 
2023, às 09:00 horas, cujo objeto é a construção de praça no Bairro Açude Oriente 1, e no 
Bairro Açude Oriente II, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente 
- Ceará, tendo como Vencedora a Empresa: Minerva Serviços e Construções LTDA, inscrita 
no CNPJ nv 41.981.677/0001-35, com valor no Lote 1 com valor Global R$ 234.052,69 
(duzentos e trinta e quatro mil, cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos); e Lote 
2 com valor Global R$ 314.118,93 (trezentos e quatorze mil, cento e dezoito reais e 
noventa e três centavos); tendo como valor Global R$ 548.171,62 (quinhentos e quarenta 
e oito mil, cento e setenta e um reais e sessenta e dois centavos). Seguindo os ritos 
processuais, o Presidente abrirá prazo recursal com fulcro no artigo 109, 1, "b" da Lei de 
Licitações, por não está presente os licitantes habilitados para esta fase. Nada mais 
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. 

Novo Oriente - CE, 19 de junho de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.06.05.01 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 04 de julho de 
2023, às 9:00h, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N 2023.06.05.01, cosi 
fins de aquisição de veículos diversos para atender as necessidades de diversas Secretarias 
do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da 
Comissão 	e 	nos 	sites: 	http://municipion.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/.  

Pacajus.CE, 19 de junho de 2023. 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 
Secretário de Educação e Cultura 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2023.06.16.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, Avisa que no dia 06 de julho de 2023 às 
9:00h, abrirá Licitação na modalidade Tomada de Preços n9  2023.06.16.001 do tipo menor 
preço global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação do CEI (Centro 
de Educação Infantil) minha infância no Bairro: Aldeia na Cidade de Pacajus/CE., conforme 
edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.pacajus.ce.gov.br/.  

Pacajus - CE, 19 de junho de 2023. 
JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

Doii,rne,rtovss,todo d,gitinio-it o,,, foi in. ,P id 2.200-2 ar, )a/s'$J(ipl, ICP 
. ii - 	P.0i BteiI - 	- 	- - o.... - '  

/ 



Q'5 
E 4, 	.< < O t E  O 

0-9"'O_j'ooI-
4 
t 

.! o t 

4,4 
io  

0= CL ' < 	UJ 
-.>' 	 cr 	

2 

4 ! 	to=mo  
W9E 2 	ci) 
-v 

CZ,, 
r 

-' 
wc 

wO 

w  45 

 

4 	r ca - 
- D 4 4, 

- ;ur • <4)' 	'o4.7 
: '54-<.uOC:.. 4, 

0 5 .''- - 4.; :0 	
a  

W'5 '5 i'.'ct a.Q 
CJ,, 55UO.00_ '5 	4, 
O 44C o O.; 1Z2EE 

J2 O aS ' <.. - 

1
9

  d
e

  j
u

lh
o

  

4, 	4, E' 

çn 

o 
2 

o E o - 	'a 2 
9'(4IJ o <-- E -.- - w E E -- - o E 	E u)O) - 0.0 	o'aU.) o fl LL o 

CJ 4,4) 1(iW 

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°115 1 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2023 7 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município-de-Nava-RURRaç, torna público que 
no próximo dia 10 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS'S Sl-TP009/2023, ujo objeto versa 
sobre RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSA 	 A PROPOSTA 
023447/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: htps://www.novarussas.ce.gov. 
br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 20 de junho de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MART1M 	LIC, 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -EXTRATO DE CONTRATO N°2023.06.16.04, referente a Tomada freç  
N° 07.002/2023-TP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de Pavimentação em Piso Intertravado deCpncreto 	 Lzj 

na localidade do Rinaré na Zona Rural de Banabuiú - PT N° 1077635-55, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura. CONTRATANTE: 	. 
Secretaria de lnfraestrutura, Pedro Henrique Lopes Gonçalves. CONTRATADO: T.C.S. da Silva Construções Eireli, CNPJ N° 10.787.147/0001-2.  
VALOR DO CONTRATO: RS 276.480,82 (Duzentos e Setenta e Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais e Oitenta e Dois Centavos), repIes 
por Tacyo Christianno Santiago da Silva. Dotação Orçamentária: 15.451.0012.1.017.0000, Pavimentação de Ruas da Sede e dos Distritos, Elemento d' 
Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2023.05.09.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N° 2023.05.09.1, cujo objeto 
é a Contratação de serviços a serem prestados na execução do roço manual e mecanizado das estradas vicinais neste Município de Altaneira/CE, neste dia 
22 de junho de 2023, às 09:00, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações, na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e mail: 
Iicialtaneira.ce@hotmail.com.  Altaneira/CE, em 20 de junho de 2023. Amanda Luiza Nunes de Almeida - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.05.29.1. O 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.05.29.1, 
sendo as seguintes: as empresas AH DA S Moraes, vencedora junto ao lote 01, Profissa Distribuidora Ltda, vencedora junto aos lotes 02 e 06, Inforsistem 
Comercio E Serviços Ltda, vencedora junto aos lotes 03,04 e 05, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, Sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 
às 12:00 horas ou ainda através do e maillicialtaneira.eletronico@hotmaiI.com, Altaneira/CE, 26 de junho de 2023. Darnião Malaquias de Sousa Junior - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 03.02/2023-TP. A 
Prefeitura Municipal de Araripe, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de tomada de preços, 
autuada sob o n° 03.02/2023-TP, cujo objeto é adequação de estradas vicinais com execução de revestimento primário (cmpiçarramento), com localização 
na estrada do distrito Alagoinha e na estrada que liga o distrito de Pajeú a CE-292, zona rural do Município de Araripe/CE, conforme contrato de Repasse n° 
914372/2021, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de julho de 2023, às 8:30 horas, na sala da comissão 
de licitação, situada na Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - CE, 20 de junho de 2023. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N°. 025/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - Regente: Comissão de 
Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N°. 025/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de terraplanagem 
do trecho Mulungu/Casas Populares à CE 187 e construção de passagem molhada, no município de Guaraciaba do Norte-CE - Data de Abertura: 07/07/2023 
- Horário: 081130M - Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba 
do Norte/Ceará - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.portalmunicpios.com.br/sistcma1externo/1icitacoes/proccsso.  
asp?vEMP CNPJ=07569205000131: https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br  - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08H às 12H e de 13H 
às ISH - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 20/06/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- TERMO DE CONTRATO N° 2023.06.07.02. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2023 - SECRETARIA DE CULTURA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR MANIM VAQUEIRO PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 29 DE JUNHO DE 2023, POR OCASIÃO DA 
REALIZAÇÃO DA COMEMORAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO (SÃO PEDRO) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CRÉDITO PELO 
QUAL OCORRERÁ A DESPESA: DA SECRETARIA DE CULTURA, DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU (CE), COM RECURSOS PROVENIENTE 
DO MUNICÍPIO E/OU TRANSFERIDOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA No 0218.13.392.0023.2.065 - ELEMENTO DE DESPESAS N°3.3.90.39.00. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO 
SANTOS BARROS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, GESTOR DO FUNDO GERAL. ASSINA PELA 
CONTRATADA: DARIO LAIJRINDO DE OLIVEIRA SOBRINHO. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 20 DE JUNHO DE 2023. RICARDO SANTOS 
BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- TERMO DE CONTRATO N° 2023.06.07.01. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°001/2023 - SECRETARIA DE CULTURA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR FABIO CARNEIRINHO PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 28 DE JUNHO DE 2023, POR 
OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DA COMEMORAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO (SÃO PEDRO) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 
CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: DA SECRETARIA DE CULTURA, DO MUNICIPIO DE CAJURIAÇU (CE), COM RECURSOS 
PROVENIENTE DO MUNICÍPIO E/OU TRANSFERIDOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°0218.13.392.0023.2.065 - ELEMENTO DE DESPESAS 
N° 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31112/2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
RICARDO SANTOS BARROS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, GESTOR DO FUNDO GERAL. ASSINA PELA 
CONTRATADA: JOÃO JANUARIO MACIEL. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 20 DE JUNHO DE 2023. RICARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO 
FUNDO GERAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- Extrato de Contratos -0 município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal 
de Uruoca, torna público os Extratos de Contratos da Pregão Eletrônico n° 00l2802.2023-SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: MULTI GRÁFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.769.945/0001-09, Contratos n° 0012802.2023-01 
SRP, R$ 24.181,40, 0012802.2023-03 SRP R$ 49.871,00, 0012802.2023-04 SRP R$ 75.328,00, 0012802.2023-05 SRP R$ 29.688,20, 0012802.2023-
06 SRP R$ 29.183,90, 0012802.2023-07 SRP R$ 4.697,40,0012802.2023-08 SRP R$ 7.701,90, 0012802.2023-10 SRP RS 20.670,40, 0012802.2023-11 
SRP RS 33.208,00, AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.383.230/0001-01, contrato n° 
0012802.2023-02 SRP R$ 374,25,0012802.2023-09 SRP R$ 623,75.Vigência dos contratos: 21/06/2023 A 31/12/2023. Maria Clara de Lima Saraiva - 
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Saude 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP009/2023/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 10 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE, PREÇOS N° SI-TP009/2023, cujo objeto versa sobre 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, 
OBJETO DA PROPOSTA 023447/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.cegov.br/. Nova Russas-CE, 20 de 
junho de 2023. íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/06/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP0091202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https*//novarussas.ce.gov.br/licítacaolista.php?id=975.  

Nova Russas/Ce, 21 de Junho de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: wwwnovarussas.ce.gov.br  e. 
Link direto 	- 

https:/Jnovarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id975  

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 


